R.D. Iacobi Marchantii Vitis Florigera

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

13. In funere Illustris Domini Baronis de Wierves, &c post epulum funebre.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-56381)

pavit, per valvula & plaga tuas, quibus pio corde fatis nunnorum esse, ut defectum corrigat, & connumicavit, supple quidquid ei deflet, dele & diruat. Cumque omnes domum laudarent, unus ablerge quicquid ei macula inest, & Pafonis tua dixit: Pulchra est & comoda, sed unum adhuc deconfitem transfer in confititum gloria & aet. est. Instabat ipse, ut plene aperiretur, in quo sit defectus, ut provideat huic tei. Post multam au-rem intantiam, dixit ei amicus tu auctem. Def-
fectus, ut in eo quod domus huius Dominus ex ea quando-
nam in eis. Cor. 1.

*Si terrefris domus nostra dissolvatur, habemus edifi-
cationem ex Deo, dum non manufactam ater-
nem in eis. Cor. 1.*

*In funere
Illustris
Domini
Baroni
de VVier-
ves, &c.
peſe epu-
lum fu-
nebre.*

DVM undique arcem hanc lustro, amplis ma-
goſtis que edificis constructam, quibus ex-
tremam appetitiam illustris eius Domini vales, sed meditatur & sumunt quid consilij
morte præventus non potuit, memor ac mente superfit, ne domus efficiatur. Noctem exinde se-
decurrit illud Apololi: *Sisterefris domus nostra* quentem duxit infonem, semper idipsum alta
dissolvatur, habemus edificationem ex Deo, domum & sollicitate mente secum solvens. Tadem telo-
non manufactam, eternam in cœlo. Que est do-
vit: *Eto quid faciam, egrediar hac domo, ante-*
mus nostra terreltu, que citè dissolvitur? Cor quam effor ex illa, illamque & omnia relinquam,
pus certe nostrum lucem est domus ista, que, qui & domum nisi altam fabricabo, in qua spissam ter-
renum habet fundatum, mox per agitudinem nūm habitare. Sic Ordine S. Francisci ingressu-
nis incusum concurrit, & excurrit ac corrut. Et est, ubi domum non manufactam aternam in-
ter morbi violantia, eam non impingat, ta- cœlis fibi fabricavit feliciter, dissolvitur tan-
tem sensim sine sensu collabatur, & deteriori aī dem terreltu sue domus non immemor, hoc est
decurru: ita ut non sit fidendum ei, non magis mortis.

Psal. 61. Non absimilicer cum quadam die defunctum
coginor cernere, & attendere, in hoc funere illa nostrum familiariter in ætibus suis convenientem,
stus Domini Baroni, quia florente adhuc æta-
impulsi ægreditur mox cotuit, & in pulvere
auc iacet, dissoluta animæ & corporis compa-
ge, dum ligna lignis, lapides lapidibus, lateribus
latentes, marmora marmoribus conglutinare co-
pit, ut Arceniam suam quaeverum perficiat, & per-
conlummet habitationem peramplam & per-
commodam fibi nobilibusque suis prolixis para-
turus.

Sed, clau! ingemiscere cohort & dicere: *Quis
eredidisset eum adeo exiguo tempore tam magni-
fica tamque illastris domo ulturum?* Certe, recte mo-
nuit Apolitus, ut qui utuntur hoc mundo, tanquam Hoc quidem non raro fieri videamus: ita divina
non utuntur quia tempus breve est, & quia præterit disponit Providence, ut nulli rei sub Sole, & sub
figura huius mundi. Sic & nos monere possimus eos inconstanter astro Luna, figuram affectum: cum
qui ampla sibi palatio aut recta ædificant, ut adhuc nihil fixum, nihil certum, quia nec unum diem
cent tanquam non usuri, aut certe tanquam nec unam noctem securi nobis polliceri possumus
fruiri: apte enim distinguunt Theologi, V. mus. Mors juvenibus in iuvenis est, senibus in se. Semper
et frui quod rebus huius sæculi transuerter in usi: illam ergo ubique & quoque tempore & usi
utendum sit, nec affectu inobedendum, cum volubili spectare & expectare potest; quia & illa ubi
les sunt & caducæ in altero autem sæculo frui dabit: nos expspectat, & sape adoratur & impetratur: postulata
velut fui in nocte, vel latro in ianuæ, diripias.

2. Cor. 7. Non est à nostro proposito alienum, quod de cuncta, in quibus confidebamus. Cum fortis
Nobis quadam juvente Gerardo a Campi Histio-
matu custodis atrium suum, runc in pace sicut em-
rix tradidit Franciscanae. Hic utroque orbatus pa-
niaque possedit, at Dominus in Evangelio, sed si
rente multarum opus & pecuniarum haret, pu-
fortior illo superveniet, & viceversa, univer-
tavit sibi gloriosum, & domum magnifica extrahit armæ eius austeræ, in quibus confidebat, & ipsa si-
ret, libique propriam vendicaret, & habaret, ex distribuet. Quid morte fortius, quæ non solum
ea non migratur. Fecit gittur, extinxit eam ex pauperum tabernas & plebis proletaria casas vi-
niini sui sententia: vocavitque adilius benedi ingreditur, sed enim Regum turres, Baronum
Qionem omnes amic sicut os, ostentatos domum que ac Heroom arces: Ipsiis ubi ipsa vincit & pro-
undequaque, & singulos regas, ut libere edice. Recitat, nec armæ, nec stremmata circifertur va-
ren, si quippiam desori domus huius deflet, sibi lent, nec opes, nec honores. Omnibus his eos
spoliari.

Psal. 48. poliat, & è propriis domo, magnificis sumptu-
Ego de mundo. Ideoque ad Deum veritatis se
bus ab ipsius exaudiata morte expellit, & de-
convertens totum corde, cum iam ad extrema ver-
tutum paluerentum aggerem, & foveam lo-
get, adspicitur in auctorem fiduci & consummato-
pitem pedum: Sepulchra illorum, dominus illorum rem ieiunum, qui proposito libigatiose sustinuit cruce
in eternum. Pro palatii deinceps habitum lunt eum. Ideo adiuciebat: Misericordie, misericordie, mis-
ericordia & cadaverosa sepulchra, in quibus in si-
recordie mon Dieu, Dieu de Verite, & d' Eternel Vi-
tem usque saeculi inhabebunt, longe certe du-
di quomodo hac vita, etiam invita, ab ipso fugara
tur atque tempore, quam in suis propriis arcibus
inire, & tanquam tela à texente succidetur,
habitarunt, & quasi in sempiternum, quia vis-
morbo intima defecente; ideo clamabat de ma-
que ad confirmationem orbis, quod tempus
neque ad vesperam, quasi pullus hirundinis,
vocari solet sempiternum, more loquendi sacre
Scriptura.

Mors o-
mnia va-
nata est in
mondo
demon-
sfrat.
Eccles. 1.
Eccles. 2.
Exempla
Regum
vaniatate
emissum
agnosco-
suum.

Mortis igitur consideratio omniibus rememorata, vim patior, respondere pro me. Quid dicam, ant quid
quomodo omnia in orbis isto volubili vana sit, & respondetibz mihi, cum ipse fecerim? Recognoscit tibi
velut in axe versatilis sursus desum potenter, & omnes annos meos in amaritudine anima mea. Cet-
couoluuntur. Aperi illa oculos, vt invenatur te, quicunque ei adfuerint, extrema aegritudine,
quam verum sit illud. Vidi cuncta que sunt sub Sole: testantur minima rure, in eo fuisse lucem, minima fer-
ece uniuersa vanitas, & afflictio spiritus. Si o-
uorem, minima pietatis lenitum, ad peccati detesta-
tionem, ad facili contemptum, ad patientem ro-
bus, ad cordis sui totius in Deum prefusionem: ita
illa sit necesse est, quae ictuator venitatem, cupi-
te adprehendere & tenere, vt sit sine affli-
ctione spiritus. Hanc vanitatem rerum omnium vi-
tum pectoribus & religiosis, rum domesticis &
subditis suis.

Quapropter videbatur dicere cum Iob: Cons. Iob. 42.
plantauit horres & pomaria, exstruxit mīhi pīcīnas &
laborit melechthūs meus, & relevabat loquens me-
quāram. Quid deinde? Audi quod dequitur:
Cumq[ue] me convertīsem ad vītūrā opera que fe-
cerant manus mea, & ad labores in quibus frācula
sudaueram, vidi in omnibus vanitatem & afflictio-
nem animi, & nūnil permanere sub Sole.

Hoc & Reges & Principes agnoscere coguntur
in fine. Quapropter Philippus 14. Rex Hispania-
rum, sic filium suum Philippum mortis allo-
batur: Deus tibi magnam grāiam, filiū fecerit, si te ad
extremū gloriā apicem, in quo me vidi, exseruit, & ie-
sūs me, proberbit. Ex animo autem obēsor, cu-
cum id affectus fueris, huic lati, in quo me vi-
si, ubi omniū huius mundi gloria fisiit, meminora-
loannes quoque Aragonum Rex, p[ro]s felix, flu-
xam retusa humanarum conditionem, & Princi-
parum vanitatem iam penē in extremis posuisse
verbis deplorabat: O vanas hominum cogitati-
onē! O miseris qui ad Principatus adspicunt, dini-
sique & horae affectant! O felicem pauperum con-
ditionem, & fecuram vitam eorum, qui viuunt la-
bore manus juarum! Nam mīhi miser quidre-
gnū, quid honores, quid obsequia multorum conve-
lerunt? Quid laborēs magnos, & multa corporis ani-
mique pericula: nam etiam longa non potui mīhi
de l'ōnt. Si quis tibi pronunciarer, post annum i-
dies aliquip videare bonos: O me miserum, qui tam si-
p[ro]lam cajuram urbem, num in cajura urbe adspiceret?
Nequaquam ergo in hoc adspicimus mundo. Cadet
enī paulop[er], & cōtra peribunt. Qui di oras de-
testit Lucio Mariano, lib. 8. de reb. Hisp. 20.

Profecto non absimiliter illuditus ossifer Baro, in
morbo suo Cochlēe illistratus, agnoscit gloriam
secuti ad angustias redactam leculi, agnoscit me-
ram rerum omnium mutū vanitatem. Quapropter
non semel repetit hæc veritaculæ verba. Ego, domus corruptibilis, sed de domo incorruptibili,

Fy, Fy de mundo. Ideoque ad Deum veritatis se
convertis totum corde, cum iam ad extrema ver-
tutum paluerentum aggerem, & foveam lo-
get, adspicitur in auctorem fiduci & consummato-
pitem pedum: Sepulchra illorum, dominus illorum rem ieiunum, qui proposito libigatiose sustinuit cruce
in eternum. Pro palatii deinceps habitum lunt eum. Ideo adiuciebat: Misericordie, misericordie, mis-
ericordia & cadaverosa sepulchra, in quibus in si-
recordie mon Dieu, Dieu de Verite, & d' Eternel Vi-
tem usque saeculi inhabebunt, longe certe du-
di quomodo hac vita, etiam invita, ab ipso fugara
tur atque tempore, quam in suis propriis arcibus
inire, & tanquam tela à texente succidetur,
habitarunt, & quasi in sempiternum, quia vis-
morbo intima defecente; ideo clamabat de ma-
que ad confirmationem orbis, quod tempus
neque ad vesperam, quasi pullus hirundinis,
vocari solet sempiternum, more loquendi sacre
Scriptura.

& meditabatur ut columba, suscipiens in excel-
sum. Dicebatque cum Ezechia Rege: Domine Isa. 38.

mittis me in obscurum, & respondetibz mihi, cum ipse fecerim? Recognoscit tibi
velut in axe versatilis sursus desum potenter, & omnes annos meos in amaritudine anima mea. Cet-
couoluuntur. Aperi illa oculos, vt invenatur te, quicunque ei adfuerint, extrema aegritudine,
quam verum sit illud. Vidi cuncta que sunt sub Sole: testantur minima rure, in eo fuisse lucem, minima fer-
ece uniuersa vanitas, & afflictio spiritus. Si o-
uorem, minima pietatis lenitum, ad peccati detesta-
tionem, ad facili contemptum, ad patientem ro-
bus, ad cordis sui totius in Deum prefusionem: ita
illa sit necesse est, quae ictuator venitatem, cupi-
te adprehendere & tenere, vt sit sine affli-
ctione spiritus. Hanc vanitatem rerum omnium vi-
tum pectoribus & religiosis, rum domesticis &
subditis suis.

Quapropter videbatur dicere cum Iob: Cons. Iob. 42.
plantauit horres & pomaria, exstruxit mīhi pīcīnas &
laborit melechthūs meus, & relevabat loquens me-
quāram. Quid deinde? Audi quod dequitur:
Cumq[ue] me convertīsem ad vītūrā opera que fe-
cerant manus mea, & ad labores in quibus frācula
sudaueram, vidi in omnibus vanitatem & afflictio-
nem animi, & nūnil permanere sub Sole.

Hoc & Reges & Principes agnoscere coguntur
in fine. Quapropter Philippus 14. Rex Hispania-
rum, sic filium suum Philippum mortis allo-
batur: Deus tibi magnam grāiam, filiū fecerit, si te ad
extremū gloriā apicem, in quo me vidi, exseruit, & ie-
sūs me, proberbit. Ex animo autem obēsor, cu-
cum id affectus fueris, huic lati, in quo me vi-
si, ubi omniū huius mundi gloria fisiit, meminora-
loannes quoque Aragonum Rex, p[ro]s felix, flu-
xam retusa humanarum conditionem, & Princi-
parum vanitatem iam penē in extremis posuisse
verbis deplorabat: O vanas hominum cogitati-
onē! O miseris qui ad Principatus adspicunt, dini-
sique & horae affectant! O felicem pauperum con-
ditionem, & fecuram vitam eorum, qui viuunt la-
bore manus juarum! Nam mīhi miser quidre-
gnū, quid honores, quid obsequia multorum conve-
lerunt? Quid laborēs magnos, & multa corporis ani-
mique pericula: nam etiam longa non potui mīhi
de l'ōnt. Si quis tibi pronunciarer, post annum i-
dies aliquip videare bonos: O me miserum, qui tam si-
p[ro]lam cajuram urbem, num in cajura urbe adspiceret?
Nequaquam ergo in hoc adspicimus mundo. Cadet
enī paulop[er], & cōtra peribunt. Qui di oras de-
testit Lucio Mariano, lib. 8. de reb. Hisp. 20.

Profecto non absimiliter illuditus ossifer Baro, in
morbo suo Cochlēe illistratus, agnoscit gloriam
secuti ad angustias redactam leculi, agnoscit me-
ram rerum omnium mutū vanitatem. Quapropter
non semel repetit hæc veritaculæ verba. Ego, domus corruptibilis, sed de domo incorruptibili,

Dicamus igitur ut ad suum redeat oratio nostra,
principium ipsum paucum tempore adspiciale do-
num nos manufactam exterram in celis, & nun-
quam disoluendam, qui multis egreditur anis, ve-
domum & spicaret interius laterium, & tandem
caſuram. Dic mīhi, inquit S. Chrysostomus hom. 7.
de l'ōnt. Si quis tibi pronunciarer, post annum i-
dies aliquip videare bonos: O me miserum, qui tam si-
p[ro]lam cajuram urbem, num in cajura urbe adspiceret?
Nequaquam ergo in hoc adspicimus mundo. Cadet
enī paulop[er], & cōtra peribunt. Qui di oras de-

testit Lucio Mariano, lib. 8. de reb. Hisp. 20.

Anteip[er]iū cajum ipsi peribunt. Quia in arena ad-

scamini. & spicemus, upra petram, quantitateque

impetu fiet, inconcussa erit adspicacio.

Hoc intellexit ibi faciendum in morbo suo,

nec ultra cognitum de faciis, luto, & lapidibus

68 & lapidibus æternum mansuris. Ideo toto annisu *custodia in nocte*. Immo vero tanquam una hora, illus collegit, agglutinavit, dispositus, & coronidem sanguinem vnum momentom, tanquam vnum nunc: faciliter virtus tuæ ac ædificationi ex Deo, apposuit, denique tanquam nihilum: *Parce mihi Domine, nisi lob. 7.* Ac quinam sunt lapides illi?

Bonus lapis, & quidem fundamentalis, Fides vi-
ta in Iesum Christum, & Fiducia perfecta in merito re: verantamen vniuersa vanitas omnis homo vi-
tis eius. Fundamentum siud nemo posset ponere pra-
-uens, ait Rex David, in imagine tertianist homini, sed
ter id quod possumus, quo est Christus Iesus, inquit & *frustra conturbatur*.

Apostolus. O quot actus fidei ferventissimes, quot Quapropter recte monet Ecclesiastes: *Si mul. Eccl. 7.*

que actus fiducie in Mediatorem Iesum, aggrati- *ta anima vixerit homo, & in his omnibus letauit* fuc-

nari, & in corde suo dispositus, ut finalis sui ædificij

rit, meminisse debet tenebrost temporis, & diuinum

multorum, qui cum venerint, vanitatem arguerunt

iacet fundamenta felicitatis!

Bonus & pretiosus lapis Humilitas cum Patien- præseruit. Quod est tempus illud tenebrosum, nū-

tia, quæ inter præluras & funstiones, agitudinis ex- te: puer morbi defecatur, & tempus appropiatur

polutus, ut possit primatum etiam locum sortiri in quantum mortis? Hoc insinuans idem Ecclesiastes

hoc facio ad hinc. Certe patet magna, cum sequenti capite ait: *Memento creatoris tui in die*

humiliagitatione sui magnopere elixit inter dolo bus inserviunt tue, ante quem veniat tempus affi-

res, quos perperus est, aceritos. *Ecclesia. Et appropinquat annus, de quoibus dico: Non*

Boni lapides, Refugatio animæ & corporis inter milii placere. Quinam illi Explicat eis vestigia: An-

diiuina manus. Oblatio sui integræ, Actus contri- tequam tenebrosas Sol, & lumen, & luna, & fel-

licitios, Actus charitatis & ferventis amoris. O quæ la: id est intellectus, memoria, & potentia anti-

frequentes fuere in illo actus similes! Profecitò è mæ: quæ sunt velut altra lucis, & superiori homi-

funduo anima tua: coligit hoc omnes lapides, ut nishemisphere, vel colo. Haec item poten- tia ædificium suum confundimat. Nihil ramen potè obsecratur in senectute, & fine vita. Adem Ame-

rat, nisi ædificante secum Deo, sine quo in vanum quam reverantur nubes posse pluvias, quibus con-

laborauit qui ædificant. Edificabat ergo Iesus cum mobiobus cuiusdam domus &c. His intrincauit, quod

eo, ædificabat Maria, ædificabat S. Ioseph, quibus tunc vaporum condensatio caput obsecrabit, & in

singulariter eius anima erat devota, ædificabant & defunctiones continuas resoluerunt, illis sibi in vicem

Angeli custodes totius populi, quos invocabat pri: fucantibus, sicut nubes nubibus, aut pluvias plu-

euantibus. Denique ipse tua manu ædificabat, altera uia. Similiter etiam crux, & tabernaculum, & lumen, quæ

pugnabat, ut olim Iacobelite. Tenens enim erucem sunt velut sufficiacula & custodes corporis, na-

*ta in mano, dicebat: *Hic est, qui erit tibi Saran, conseruabitur*, & conimonebantur facientque ut caput os-*

caput, & dimicabit pro me in finem v. que. In bona ter etiam in illis qui erant antea robustissimi & for-

igitur voluntate tua, Domine, fac ut eius ædificum rufiñi; ita ut videantur timere & formidare in via-

te perfæctum, ut in æternum oblationes & hoilo- Tene quoque erat oculo molentes in minimo nu-

causta positis ab eo acceptate, &c. *mero, & tenebrent videntes per foramina, & con-*

Lect. 14. Si multi anni vixerit homo, & in his omnibus la- surauit fuerit, meminisse debet tenebrosi tempori. *surgent ad vocem volvitur, & objurgantes omnes*

filia carmine. Pauci solliciti dentes supererant ad

comolendum cibum: & oculi, qui per foramina

quædam vident, caligabuntur, & ipsi ad vocem

galli, vel catusibet volvuntur, manu mox excita-

In funere R.D. la- bori Bo- leave. *buntur: & aures, quæ lubenter audiebant carim-*

nam, quamque incerti & ærumnis pleni. Hoc da: claudens in platea in humiliante voce molentes quidam Hebreorum

ter, ut nos mōres nostri comonerascant, ne clauduntur in platea, quandoq; foramina meatum,

confidamus armis nostris, aut robori, aut floridi, per quæ scilicet spiritus vitales sensitus & motu-

erunt. Hæc pro tempore quidem brevi se: often- transire solent, obsecruntur, ut non ultra ad or-

tere potest, mox autem efforescit, aut concutitur, gana & loca solita diffundantur. Per humili-

aut fugit. In dñe saepè in medio cusu nos defert vi-

tem autem vocis molentes quidam Hebreorum

ter, vel invita. Sed eis longi essent dies & certi, et intelligent murmur stomachi, cuius est officium

iam si centum annos sit posset homo policeri, moleste & digerere. Hic in sensibus mucuris,

punguid in his labor & aëlor continuus, & afflictio quasi semper cibo graveret, cùm non posset dige-

spiritus; Dies die novum eruat laborem, nouasq; rete quod inviceret. Tunc quoque foribus amygdala-

curas: & nox nocti indicat nouam anxietatem & lumen impinguabitur locula, diffundatur capsula. Ca-

nsiquerudiacum. Hoc protè norunt homines huic puer casum erit in sensibus, quasi flos albefens a-

faculo dedit, Molam Sampsona velut in circuitu mygdale; & venter ac tibia humoribus diften-

trahentes anxi & carco grevi. Adde, quod centum tæ: initabuntur pinguedinem locuta, quia pia-

mani erunt & pauci dies existimandi sint. Miles an: guedo locuta non est vera pinguedine, sed phle-

ni, tanquam dies bestiorum que præseruit, & tanquam gnatius postius humor. Appetitus etiam perdetur

in cibo.